
 1 

5. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Barbora Kočišová 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Institut vykázání v českém právu 

OBOR: Trestní právo 

POSUDEK VYPRACOVAL:  JUDr. Lukáš Bohuslav 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Autorka si vybrala téma, které má závažné dopady nejen pro zainteresované osoby, ale pro 

společnost obecně. 

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

4/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práce má logickou navazující strukturu. Autorka nejdříve vymezuje problematiku obecně, poté 

přechází k historickému vývoji úpravy a k deskripci současné úpravy institutu vykázání Lze 

vytknout snad jen vyvážení některých obsahových částí. 

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

3/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Jazykový styl práce je na vysoké úrovni včetně technického zvládnutí textu. Lze vytknout ne zcela 

přesvědčivou práci se zákonným textem. 

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

6/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Autorka v relaci přiměřené délce textu komplexně vykládá českou právní úpravu vykázání. Určitý 

nedostatek lze spatřovat ve velice stručné zmínce intervenčních center. Práce má však především 

deskriptivní charakter. V návaznosti na to jsou položeny otázky k ústní obhajobě. 

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

16/20 

Závěrečný komentář:  

Práce může sloužit jako vhodný základ diplomové práce, je na vysoké jazykové úrovni. Drobným 

negativem je menší abstrakce autorky. 

 

 

 

 

 
                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2 

Otázky k ústní obhajobě: 

1. Jaké spatřujete nedostatky současné právní úpravy institutu vykázání? 

2. Jaké jsou další možnosti ochrany ohrožené osoby vyjma institutu vykázání? 

 

 

V Praze dne 7. 5. 2012      

 

 

JUDr. Lukáš Bohuslav 
 

 
 


